
Cena Margaret M. Bertrand 2019
udělena aktivnímu členovi IFMSA

Compiled Jul 1, 2019 1:32:34 PM by Document Globe ®   1

Studenti posledního ročníku 3. LF UK Zbyněk Pavličko, Alexandra Poláková a Jan Drozd (zleva) byli nominováni na
cenu Margaret M. Bertrand 2019. Cena se na naší fakultě uděluje od r. 1992 excelentním studujícím. Vítězem se stal
aktivní člen IFMSA Jan Drozd. Cenu ve výši 20 000 Kč převezme společně s lékařským diplomem v Karolinu 17. 7. 2019

V minirozhovoru se o budoucím chirurgovi můžete dozvědět více:

1. Máte nějaký recept na to, jak studovat medicínu s výborným prospěchem?

Bohužel univerzální recept nemám, každý asi studujeme podle svého. Můj zabral spoustu času, co nejméně činností
vyjma učení a samozřejmě nějaké štěstí. Pevně doufám, že se časem objeví nějaký lepší a příjemnější způsob.

2. Jste dlouholetým členem IFMSA. Které aktivity, do kterých jste se zapojil, hodnotíte zpětně jako
nejsmysluplnější?

Je velmi složité ukázat na jedinou aktivitu ve spolku, který podle mě dělá skvělou práci na mnoha frontách. Osobně
považuji za nejsmysluplnější osvětové projekty na ZŠ a SŠ, ať už se jedná o první pomoc nebo například o sexuální
výchovu, protože čím dříve se člověk dostane k informacím, jak pečovat o své zdraví, tím lépe.

3. Pro jaký obor jste se po škole rozhodl a proč?

Váhal jsem mezi několika obory, ale nakonec se rozhodl pro všeobecnou chirurgii. Líbí se mi, že budu mít možnost
jednak pracovat na ambulanci, jednak operovat, a tedy možnost zároveň pracovat rukama, ale i komunikovat s pacienty.
Z mého pohledu je velkou výhodou oboru především to, že jsou většinou rychle patrné výsledky práce.



Compiled Jul 1, 2019 1:32:34 PM by Document Globe ®   2



Compiled Jul 1, 2019 1:32:34 PM by Document Globe ®   3


